
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 067/2025 

EDITAL Nº  285/2025    

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de tintas para 
demarcação viária e solvente para diluir tinta, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência. 
 
FISCALIZAÇÃO/GESTÃO CONTRATUAL: A Administração reserva-se o direito de 
fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto, para tanto irá nomear, em momento 
oportuno, os responsáveis para exercer a função de fiscal. 
PESQUISA DE PREÇOS: Os valores estimados por valor global são resultantes de 
pesquisas de preços praticados no mercado, através de aferição entre empresas do 
ramo de atividade, como segue:  

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$  30.702,52 (Trinta Mil, Setecentos e Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos). 
 
PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 24/03/2025 – com início às 09:00 horas. 
Até 27/03/2025 – com término às 17:00 horas. 
 
PERÍODO DE LANCES 
De 28/03/2025 – com início às 09:00 horas. 
Até 28/03/2025 – com término às 15:00 horas. 
 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO  
 
Link:https://novobbmnet.com.br/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIsZbfzKuNhAMV
3F9IAB0bbgD1EAAYASAAEgJWFvD_BwE 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 

 

   QTD 

PREÇO TOTAL 

ESTIMADO/ 

VALOR DE 

REFERENCIA 

1 

Solvente a base de toluol para diluir tinta de demarcação - 

a base de resina acrílica, composto por solventes 

orgânicos e/ou alifáticos, acondicionada em latas metálicas 

de 18lts 

20  

R$ 4.617,00 

2 

Tinta de demarcação viária amarela a base de resina 

acrílica, norma nbr 11.862, na cor amarela padrão munsell 

10yr7,5/14 - acondicionada em balde metálico de 18 lts. 

30 
R$ 8.958,30 

3 

Tinta de demarcação viária vermelha a base de resina 

acrílica, norma nbr 11.862, na cor vermelha padrão munsell 

n 7,5r 4/14 - acondicionada em balde metálico de 18 lts 

02 
R$ 597,22 

4 

Tinta para demarcação viária branca a base de resina 

acrílica, norma nbr 11.862, na cor branca padrão munsell n 

9,5 - acondicionada em balde metálico de 18 lts 

60 
R$ 16.530,00 


